
Е К В И В А Л Е Н Ц И Ј А  Н А  П О Л О Ж Е Н И  И С П И Т И  С П О Р Е Д  С Т А Р И Т Е  Н А С Т А В Н И  

П Л А Н О В И  Н А  Е К О Н О М С К И О Т  Ф А К У Л Т Е Т  В О  С К О П Ј Е  

Положените предмети по наставните планови од 2012/2013 и 2017/2018 година се сметаат за 

соодветни и истите се признаваат како да се положени по наставниот план од 2022/2023 година на 

следниов начин: 

 

 Наставен план 2022/2023 Наставен план 2017/2018 Наставен план 2012/2013 

1.  Аграрна политика Аграрна политика Аграрна политика 

2.  Алтернативни инвестиции   

3.  Анализа на временски серии Анализа на временски серии Анализа на временски серии 

4.  Анализа на финансиски 

извештаи 

Анализа на 

финансиски извештаи 

Анализа на 

финансиски извештаи 

5.  Аналититика на 

социјални медиуми 

  

6.  Аналитика на бизнис податоци Аналитика на бизнис 

податоци 

Е-бизнис апликации во 

виртуелно окружување 

7.  Бази на податоци за бизнис Бази на податоци за бизнис Организација на податоци во 

претпријатие 

8.  Банкарски менаџмент Банкарски менаџмент Банкарски менаџмент 

9.  Бихејвиористички финасии   

10.  Бихејвиористичка економија 

(Економија и психологија) 

  

11.  Нема еквивалент Банкарство Банкарство 

12.  Бизнис логистика Бизнис логистика Бизнис логистика 

13.  Вовед во економија на 

животна средина 

Вовед во економија на 

животна средина 

Еколошки менаџмент 

14.  Глобалната економија и 

економските системи 

Глобалната економија и 

економските системи 

Економски системи и 

глобализација 

15.  Бизнис етика Деловна етика Деловна етика 

16.  Бизнис комуникации Деловно комуницирање Деловно комуницирање 

17.  Бизнис планирање и 

претприемништво 

Деловно планирање Деловно планирање 

18.  Демографија Демографија Демографија 

19.  Дигитална економија Дигитална економија Основи на дигитална 

економија 

20.  Дизајн и развој на веб Дизајн и развој на веб Планирање и развој на веб 

21.  Нема еквивалент Директен маркетиг Директен маркетиг 

22.  Државна регулација на 

бизнисот 

Државна регулација на 

бизнисот 

Државна регулација 

23.  Државно сметководство и 

сметководство на непрофитни 

организации 

Државно сметководство и 

сметководство на непрофитни 

организации 

Државно сметководство и 

сметководство на непрофитни 

организации 
24.  Дигитални иновации Е-бизнис иновации Е-бизнис иновации 

25.  Европски економски 

интеграции 

Европски економски 

интеграции 

Европски економски 

интеграции 26.  Европски финансиски систем   

27.  Внатрешен пазар на ЕУ Единствен пазар на ЕУ Единствен пазар на ЕУ 

28.  Економетрија Економетрија Економетрија 



29.  Економија на инвестиции Економија на инвестиции Економија на инвестиции 

30.  Економија на иновации Економија на иновации Политика на технолошки 

31.  Економија на 

јавниот сектор 

Економија на 

јавниот сектор 

Економија на 

јавниот сектор 
32.  Економија на социјална држава Економија на социјална 

држава 

Политика на социјален развој 

33.  Економија на труд Економија на 

труд 

Економија на раб. 

сила 

34.  Економика на Македонија Економика на Македонија Применета економија 

35.  Економска статистика Економска статистика Економска статистика 

36.  Економски раст и развој Економски раст и развој Економски развој 

37.  ЕРП системи ЕРП системи ЕРП системи 

38.  Избрани теми од финасии   

39.  Нема еквивалент Инвестиционен 

менаџмент 

Инвестиционен 

менаџмент 

40.  Индустриска политика Индустриска политика Индустриска политика 

41.  Интегрирани маркетинг 

комуникации 

Интегрирани маркетинг 

комуникации 

Промоција 

42.  Интерна ревизија Интерна ревизија Интерна ревизија 

43.  Дигитален маркетинг Интернет маркетинг Интернет маркетинг 

44.  Информациони технологии Информациони 

технологии 

Информациони 

технологии 
45.  Јавни финансии Јавни финансии Јавни финансии 

46.  Квантитативни методи во 

финансии 

Квантитативни методи во 

финансии 

Квантитативни методи во 

финансии 

47.  Корпоративно финан. извест Корпоративно финан. извест Корпоративно финан. извест 

48.  Кризен менаџмент   

49.  Креативност и маркетинг на 

содржина 

  

50.  Нема еквивалент Лични финансии Лични финансии 

51.  Локални финансии Локални финансии Локални финансии 

52.  Макроекономија Макроекономија Макроекономија 

53.  Маркетинг-истражување Маркетинг истражување Маркетинг истражување 

54.  Маркетинг-менаџмент Маркетинг менаџмент Маркетинг менаџмент 

55.  Маркетинг на услуги Маркетинг на услуги Маркетинг на услужни 

дејности 

56.  Маркетинг преку социјални 

медиуми 

Маркетинг преку 

социјални медиуми 

 

57.  Математика за економисти Математика за економисти Математика за економ. 

58.  Меѓународен маркетинг Меѓународен маркетинг Меѓународен маркетинг 

59.  Меѓународен менаџмент Меѓународен менаџмент Меѓународен менаџмент 

60.  Меѓународна економија Меѓународна економија Меѓународна економија 

61.  Меѓународни  финасии Меѓународни  финасии Меѓународни  финасии 



62.  Меѓународни организации и 

интеграции 

Меѓународни организации и 

интеграции 

Меѓународни организации и 

интеграции 

63.  Меѓународен транспорт и 

логистика 

Меѓународни трговски 

трансакции 

Меѓународни трговски 

трансакции 

64.  Меѓународни финансии Меѓународни финансии Меѓународни финансии 

65.  Меѓународно сметководство Меѓународно сметководство Меѓународно фин. извест. 

известување 
66.  Менаџмент во осигурување Менаџмент во осигурување Осигурување 

67.  Менаџмент информациони  

системи 

Менаџмент 

информациони  системи 

Менаџмент 

информациони  системи 

68.  Менаџмент на бизнис 

процеси 

Менаџмент на бизнис 

процеси 

Менаџмент на Е-бизнис 

69.  Менаџмент на мал бизнис Менаџмент на мал бизнис Менаџмент на мал бизнис 

70.  Е-бизнис дистрибутивни канали Менаџмент на набавки Е-бизнис дистрибутивни 

канали 
71.  Менаџмент на односи со 

потрошувачите 

Менаџмент на односи со 

потрошувачите 

Е-менаџмент на односи со 

потрошувачите 

72.  Менаџмент на перформанси Менаџмент на перформанси Менаџмент на перформанси 

73.  Менаџмент на промени Менаџмент на промени Менаџмент на промени 

74.  Менаџмент на ризик Менаџмент на ризик Менаџмент на ризик 

75.  Менаџмент на 

финансиски институции 

Менаџмент на 

финансиски институции 

Небанкарски 

финансиски институции 

76.  Менаџмент на човечки 

ресурси 

Менаџмент на човечки 

ресурси 

Менаџмент на човечки 

ресурси 

77.  Методи на макроекономска 

анализа 

Методи на макроекономска 

анализа 

Економско планирање 

78.  Микроекономија Микроекономија Микроекономија 

79.  Нема еквивалент Монетарна економија Монетарна економија 

80.  Монетарна и фиск.политика 

на ЕУ 

Монетарна и 

фиск.политика на ЕУ 

Фискален и монетарен 

систем на ЕУ 

81.  Мултилатерален трговски 

систем 

Мултилатерален трговски 

систем 

Мултилатерален трговски 

систем 

82.  Меѓународно трговско право Мултилатерална трговска 

регулатива 

Мултилатерална трговска 

регулатива 

83.  Надворешена трговија Надворешена трговија Надворешена трговија 

84.  Национални сметки Национални сметки Општествено богатство и 

национални сметки 

85.  Нема еквивалент Нема еквивалент Девизна политика 

86.  Нема еквивалент Нема еквивалент Економика на претпријатијата 

87.  Нема еквивалент Нема еквивалент Корпоративно управување 

88.  Нема еквивалент Нема еквивалент Нема еквивалент 

89.  Нема еквивалент Нема еквивалент Маркетинг на трговски 

претпријатија 

90.  Нема еквивалент Нема еквивалент Меѓународен финансиски 

менаџмент 
91.  Нема еквивалент Нема еквивалент Методи на продажба 



92.  Нема еквивалент Нема еквивалент Социологија 

93.  Нема еквивалент Нема еквивалент Сметководство на јавниот 

сектор 

94.  Нема еквивалент Нема еквивалент Сметководство на банки и др. 

финан. институции 

95.  Нема еквивалент Нема еквивалент Стратегиски маркетинг 

96.  Нема еквивалент Нема еквивалент Стратегиско 

сметководство на 

менаџментот 
97.  Нема еквивалент Односи со јавноста Односи со јавноста 

98.  Однесување на потрошувачите Однесување на 

потрошувачите 

Однесување на 

потрошувачите 

99.  Оперативен менаџмент Оперативен менаџмент Производен менаџмент 

100. г

л

о

б

а

л

н 

Операциони истражувања и 

машинско учење за менаџмент 

Операциони истражувања Наука за менаџмент 

101.  Организациско однесување Организациско однесување Организациско однесување 

102.  Основи на бизнис 

аналитика 

Основи на бизнис 

аналитика 

Математички методи 

103.  Основи на е-бизнис Основи на е-бизнис Основи на е-бизнис 

104.  Основи на економија Основи на економија Основи на економија 

105.  Основи на маркетинг Основи на маркетинг Основи на маркетинг 

106.  Основи на менаџменет Основи на менаџменет Основи на менаџменет 

107.  Основи на сметководство Основи на сметководство Основи на сметководство 

108.  Пари и банкарство   

109.  Политика на цени Политика на цени Маркетинг политика на 

цени 

110.  Нема еквивалент Претприемништво Претприемништво 

111.  Применети финансии со ексел   

112.  Проект менаџмент Проект менаџмент Проект менаџмент 

113.  Програмирање на бизнис 

апликации 

  

114.  Развој на економска мисла Развој на економска мисла Развој на економска мисла 

115.  Ревизија Ревизија Ревизија 

116.  Регионална и урбана  економија Регионална и урбана  

економија 

Регионална економија 

117.  Системска анализа и дизајн на 

информациски системи 

Системска анализа и дизајн 

на информации 

Системска анализа на е-

бизнис 

118.  Сметководствени 

информативни системи 

Сметководствени 

информативни системи 

Сметководствени 

информативни системи 

119.  Сметководствени контролни 

системи 

Сметководствени контролни 

системи 

Сметководствени контролни 

системи 

120.  Современи теми од 

комуникации 

  



121.  Статистика за бизнис и 

економисти 

Статистика за бизнис и 

економисти 

Статистика за бизнис и 

економисти 

122.  Стратегиски менаџмент Стратегиски менаџмент Стратегиски менаџмент 

123.  Нема еквивалент Теории на надвор.трговија Теории на надвор.трговија 

124.  Менаџерско одлучување 

и решавање на проблеми 

Теорија на одлучување Теорија на одлучување 

 

 
125.  Теорија на организацијата Теорија на 

организацијата 

Теорија на 

организацијата 

126.  Транснационални 

компании и глобалната 

економија 

  

127.  Трговско право Трговско право Трговско право 

128.  Управување со маркетинг 

канали 

Управување со маркетинг 

канали 

Економика на внатрешна 

трговија 
129.  Управување со иновации и 

производ 

Управување со производот Управување со производот 

130.  Управување со системите Управување со системите Управување со системите 

131.  Управувачко сметководство 1 

(насока менаџмент и 

финансиски менаџмент) 

Управувачко сметководство 

1 (насока менаџмент и 

финансиски менаџмент) 

Управувачко сметководство 

(насока менаџмент и 

финансиски менаџмент) 

132.  Управувачко сметководство 1 Управувачко сметководство 1 Сметководство  на трошоци 

133.  Управувачко сметководство 2 Управувачко сметководство 2 Управувачко сметководство 

134.  Применета економетрија Финансиска економетрија Финансиска економетрија 

135.  Финансиска и актуарска 

математика 

Финансиска и 

актуарска математика 

Финансиска 

математика 

136.  Финансиски менаџмент Финансиски менаџмент Финансиски менаџмент 

137.  Финансиски пазари и 

институции 

Финансиски пазари и 

институции 

Финансиски пазари и 

институции 
138.  Финансиско сметководство Финансиско сметководство Финансиско сметководство 

139.  Хартии од вредност и 

портфолио менаџмент 

Хартии од вредност и 

портфолио менаџмент 

Хартии од вредност и 

портфолио менаџмент 

 

 

 

 

 

 

 


